
   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO


UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA/SEI Nº 34, DE 28 DE JUNHO DE 2022 ​

  
Dispensa, nomeia e reconduz membros da
Comissão Orientadora de Estágio (COE) do curso
de graduação em Fisioterapia

 

O Diretor do Instituto de Ciências da Vida do campus Governador Valadares da Universidade Federal
de Juiz de Fora, Professor Dr. Leandro de Morais Cardoso, no uso de suas atribuições legais e regimentais

R E S O L V E :

 

Art. 1º   Dispensar o servidor Cristino Carneiro de Oliveira, matrícula SIAPE 2314484, da função de
presidente da Comissão Orientadora de Estágio (COE) do curso de graduação em Fisioterapia da Universidade Federal
de Juiz de Fora Campus Avançado Governador Valadares e representante docente do Estágio IV.

 

Art. 2º  Dispensar a servidora Fabiana Roberta Nunes Carnaúba, matrícula SIAPE 2252568, da função
de representante da coordenação do curso  na Comissão Orientadora de Estágio (COE) do curso de graduação em
Fisioterapia da Universidade Federal de Juiz de Fora Campus Avançado Governador Valadares.

 

Art. 3º  Dispensar a discente Brisa Lídia Simões, matrícula 201606017GV, da função de representante
titular dos discentes  na Comissão Orientadora de Estágio (COE) do curso de graduação em Fisioterapia da
Universidade Federal de Juiz de Fora Campus Avançado Governador Valadares.

 

Art. 4º   Reconduzir a  servidora  Lívia Fabiana Saço, matrícula SIAPE 2153365, para a função de
representante dos Técnicos Administrativos em Educação (TAE's) na Comissão Orientadora de Estágio (COE) do curso
de graduação em Fisioterapia da Universidade Federal de Juiz de Fora Campus Avançado Governador Valadares.

 

Art. 5º   Reconduzir a  servidora  Katy Andrade Monteiro Zacaron, matrícula SIAPE 2359838, para a
função de representante docente dos Estágios II e III  na Comissão Orientadora de Estágio (COE) do curso de
graduação em Fisioterapia da Universidade Federal de Juiz de Fora Campus Avançado Governador Valadares.

 

Art. 6º   Nomear  o  servidor  Peterson Marco de Oliveira Andrade, matrícula SIAPE 1736896, para a
função de presidente e representante docente do Estágio I na Comissão Orientadora de Estágio (COE) do curso de
graduação em Fisioterapia da Universidade Federal de Juiz de Fora Campus Avançado Governador Valadares.

 

Art. 7º   Nomear  a  servidora  Thaís Santos Contenças, matrícula SIAPE 3120592, para a função de
representante da coordenação na Comissão Orientadora de Estágio (COE) do curso de graduação em Fisioterapia da
Universidade Federal de Juiz de Fora Campus Avançado Governador Valadares.

 

Art. 8º   Nomear  a  servidora  Marissa Rocha Santos, matrícula SIAPE 3271681, para a função de
representante docente do Estágio IV na Comissão Orientadora de Estágio (COE) do curso de graduação em
Fisioterapia da Universidade Federal de Juiz de Fora Campus Avançado Governador Valadares.

Boletim de Serviço Eletrônico da UFJF em
28/06/2022




 

Art. 9º   Nomear  a discente  Aline Monteiro Martins, matrícula 201606075GV, para a função de
representante dos discentes na Comissão Orientadora de Estágio (COE)  do curso de graduação em Fisioterapia da
Universidade Federal de Juiz de Fora Campus Avançado Governador Valadares.

 

Art. 10.   A Comissão Orientadora de Estágio (COE)   do curso de graduação em Fisioterapia da
Universidade Federal de Juiz de Fora  Campus  Avançado Governador Valadares, com mandato previsto para
01/07/2022 a 01/07/2024,passará a ser constituída pelos seguintes membros:

Peterson Marco de Oliveira Andrade, matrícula SIAPE 1736896 – presidente e representante docente
do Estágio I;

Katy Andrade Monteiro Zacaron, matrícula SIAPE 2359838 - representante docente dos Estágios II e III.

Marissa Rocha Santos, matrícula SIAPE 3271681 - representante docente do Estágio IV;

Thaís Santos Contenças, matrícula SIAPE 3120592 - representante da coordenação;

Lívia Fabiana Saço, matrícula SIAPE 2153365 - representante dos Técnicos Administrativos em Educação
(TAE's);

Aline Monteiro Martins, matrícula 201606075GV - representante dos discentes;

 

Art. 11.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

Leandro de Morais Cardoso 
Diretor do Instituto de Ciências da Vida

Campus Governador Valadares
Universidade Federal de Juiz de Fora

​SIAPE: 2125989

Documento assinado eletronicamente por Leandro de Morais Cardoso, Diretor (a), em 28/06/2022, às 16:13,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através do ícone
Conferência de Documentos, informando o código verificador 0847220 e o código CRC 77738EB0.

Referência: Processo nº 23071.900596/2022-82 SEI nº 0847220

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

